
充実のサポート 他にも24時間質問受付･回答サービスなどたくさんのサポートがございます。
詳細は通年講座パンフレットP10･11をご覧ください。

10月開講 10/26（日）～随時 2月開講 2/15（日） 4月開講 4/12（日）

10月開講 10/26（日）～随時 2月開講 2/15（日） 4月開講 4/12（日）

10月開講 10/26（日）～随時 2月開講 2/15（日） 4月開講 4/12（日）

一般選考対策コースでは、教職教養、専門科目、そして人物試験対策を提供しています。
また、このコースには筆記試験の本試験終了後に実施される二次対策も含まれている
ため、面接が苦手な方でも安心して受講いただけます。

大学3年生受験コースでは、教職教養、専門科目試験対策を提供しています。
また、このコースは、基礎基本の学習相談から受験先自治体の試験内容の説明までよ
り丁寧に面談を重ね、筆記試験に対する不安を早期に解消します。

特別選考対策コースでは、人物試験対策を提供しています。
また、講義と並行して早期の個別指導を行い、時間をかけて丁寧に面接対策ができる
ため、自信を持って本試験に臨むことができます。

東京アカデミー　2026・2027年実施試験対策　教員採用試験通年講座　開講コース案内 長崎県①

長崎県対策
担当校舎（お問い合わせ先）

オンデマンド講座と教室対面講座を併用したコースです。オンデマンド講座では、全国自治体の試験傾向を把握しながら、基本的な知識の理解を
深めることを目的としています。後半では問題演習を行い、実力向上を図ります。試験直前の 2月からは、教室対面講座に切り替え、特に長崎県
を中心とした本試験の予想問題に関する解説を行いながら学習を進めます。また、最新の教育時事についても講義の中で取り扱います。さらに、
人物対策に関しては、現代の教育現場が直面するさまざまな課題を深く掘り下げ、具体的な対策や理解を促進するために、テーマに関する集団討
論を実施します。この討論は、参加者同士の意見交換や考察を通じて、より深い理解を得るための絶好の機会となります。

2025年 2026年

10月 11月 12月 1月 3月 4月 5月 6月 7月2月

一般教養･専門科目※２

模　試

人物試験対策

教職教養 オンデマンド講座※１

2025年10月26日（日）～2026年2月14日（土）

オンデマンド講座
2025年10月26日（日）～2026年5月3日（日）

教室対面講座
2月15日（日）～5月3日（日）

オンデマンド講座※１

2026年1月25日（日）～3月14日（土）
教室対面講座
3月15日（日）～5月3日（日）

二次対策
5月4日（月）～本試験前日まで

スタート模試
11月9日（日）

第1回全国模試
12月7日（日）

第2回全国模試
2月8日（日）

第3回全国模試
3月22日（日）

自治体別模試
4月5日（日）

※1　2月･4月開講には、含まれません。
※2　一般教養対策・専門科目対策は全自治体対応オンデマンド講座のみの実施となります。

★オンデマンド講座・教室対面講座内容の詳細は裏面をご覧ください。

●開講科目：教職教養・専門科目・人物試験対策
●講義期間：2025年10月～2026年5月
●講義月　：

●開講科目：教職教養・専門科目
●講義期間：2025年10月～2026年5月
●講義月　：

●開講科目：人物試験対策
●講義期間：2025年10月～2026年5月
●講義月　：

開講コース

コース概要

講座実施の流れ

一般選考対策
コース

一般選考対策
コース

大学3年生受験
コース

大学3年生受験
コース

特別選考対策
コース

特別選考対策
コース

オンデマンド講座

教室対面講座
＋

オンデマンド講座

教室対面講座
＋

オンデマンド講座

教室対面講座
＋

全国公開模試＆
自治体別模試

ホームルーム
＜全12回＞

欠席フォロー筆記試験対策修了後の
二次対策個別指導

※大学3年生受験コースには含まれません。

仕事の都合や体調不良などで欠席された場
合には、動画フォローを行います。また、ご
希望があれば、Zoomによるオンライン視
聴も受け付けております。

詳細は通年講座パンフレット
P10・11をご覧ください。

※特別選考対策コースには含まれません。
※教室対面講座受講期間中に実施される
　模試を無料で受験できます。



東京アカデミー　2026・2027年実施試験対策　教員採用試験通年講座　開講コース案内 長崎県②

●配信期間：2025年10月26日（日）～2026年6月28日（日）
講座によって配信開始時期が異なります。オンデマンド講座の詳細は通年講座パンフレット P16～ 19をご覧ください。
教職教養および人物試験対策科目においては、教室対面講座が開講する前日までに視聴を完了させてください。

講座・レベル コマ数 時間数 科目（コマ数）/  内容

教職教養
基礎

応用

基礎

応用

基礎

教育原理（7）、教育法規（5）、教育心理（2）、教育史（1）

教育原理（6）、教育法規（4）、教育心理（1）、教育史（1）

校種別科目知識（9）、学指（1）

校種別科目知識（9）、学指（1）

人物試験対策

専門科目

オンデマンド講座

15コマ

12コマ

10コマ

9コマ

10コマ

22.5時間

18時間

基礎

応用

国語（1）、数学（4）、社会（4）、理科（5）、英語（1）

国語（1）、数学（3）、社会（3）、理科（4）、英語（1）
一般教養

15コマ

12コマ
22.5時間

18時間

15時間

13.5時間

15時間

●講義期間：2026年2月15日（日）～5月3日（日）　　●講義時間：日曜　9：30～17：40
仕事の都合や体調不良などで欠席の場合も安心！欠席フォローあり。

講座・開講月 コマ数 時間数 科目（コマ数）/  内容

教職教養
県別対策2月開講

県別対策4月開講

県別対策2月開講

県別対策4月開講

教育原理（8）、教育法規（5）、教育心理（4）、教育史（3）

教育原理（6）、教育法規（2）、教育心理（2）、教育史（2）

人物試験対策

教室対面講座

20コマ

12コマ

3コマ

4コマ

30時間

18時間

4.5時間

6時間

開講月・受講料一覧
コース 開講月開講科目 コマ数 時間数 入会金 教材費受講料

通常受講料 生協/書店取扱5％割引

一般選考対策
コース

大学3年生受験
コース

特別選考対策
コース

教職＋専門＋人物

教職＋専門

人物

10月～随時 95コマ 142.5時間

59コマ2月

4月

10月～随時

2月

4月

10月～随時

2月

4月

88.5時間

36コマ 54時間

79コマ 118.5時間

52コマ 78時間

32コマ 48時間

16コマ 24時間

7コマ 10.5時間

4コマ 6時間

10,000円

310,900円

211,000円

148,000円

222,900円

150,000円

96,000円

88,000円

61,000円

52,000円

295,355円

200,450円

140,600円

211,755円

142,500円

91,200円

83,600円

57,950円

49,400円

13,600円※

11,400円※

11,400円※

13,600円※

11,400円※

11,400円※

2,200円

2,200円

2,200円
★オプションとして全自治体対応オンデマンド講座の一般教養対策を組み合わせて受講できます。受講料の詳細は通年講座パンフレット P19をご覧ください。
※一般選考対策コースおよび大学 3年生受験コースの教材費には、専門科目の教材費は含まれておりません。専門科目に応じて、下記の教材費が発生します。
　小学校 5教科型 : 4,000 円、中高国語、数学、英語 : 1,900 円、中高社会、理科 : 3,800 円、中高保健体育 /養護 /特別支援 : 2,000 円、栄養 : 2,200 円。
※受講料が５％割引となる割引制度に関しましては、通年講座パンフレットをご確認ください。

〒850-0058　長崎県長崎市尾上町1-1 JR長崎駅ビル・オフィス5F
長崎校

095-818-5033 0120-220-731

★一般教養対策をご希望の方は、オプションとしてお申込みください。
※実施内容は変更となる場合がございます。

※4月開講は、2月開講の途中入会です。

お申込み方法は通年講座
パンフレットもしくは
東京アカデミーホーム
ページをご確認ください

（消費税込）

面接試験の受け答え方、現在の教育現場の理解、
自己PRと教育理念の磨き方、模擬授業･場面指導･集団討論対策 など

教育現場が抱える課題に関するデスカッション、
面接調査票の書き方指導、口頭試問･模擬授業対策　など


