

担当校舎(お問い合わせ先)

長崎校

長崎県 対策

コース概要

オンデマンド講座と教室対面講座を併用したコースです。オンデマンド講座では、全国自治体の試験傾向を把握しながら、基本的な知識の理解を深めることを目的としています。後半では問題演習を行い、実力向上を図ります。試験直前の2月からは、教室対面講座に切り替え、特に長崎県を中心とした本試験の予想問題に関する解説を行いながら学習を進めます。また、最新の教育時事についても講義の中で取り扱います。さらに、人物対策に関しては、現代の教育現場が直面するさまざまな課題を深く掘り下げ、具体的な対策や理解を促進するために、テーマに関する集団討論を実施します。この討論は、参加者同士の意見交換や考察を通じて、より深い理解を得るための絶好の機会となります。

開講コース

一般選考対策 コース

オンデマンド講座
+
教室対面講座

●開講科目:教職教養・専門科目・人物試験対策

●講義期間:2025年10月～2026年5月

●講義月 : 10月開講 10/26(日)～随時 2月開講 2/15(日) 4月開講 4/12(日)

一般選考対策コースでは、教職教養、専門科目、そして人物試験対策を提供しています。また、このコースには筆記試験の本試験終了後に実施される二次対策も含まれているため、面接が苦手な方でも安心して受講いただけます。

大学3年生受験 コース

オンデマンド講座
+
教室対面講座

●開講科目:教職教養・専門科目

●講義期間:2025年10月～2026年5月

●講義月 : 10月開講 10/26(日)～随時 2月開講 2/15(日) 4月開講 4/12(日)

大学3年生受験コースでは、教職教養、専門科目試験対策を提供しています。また、このコースは、基礎基本の学習相談から受験先自治体の試験内容の説明までより丁寧に面談を重ね、筆記試験に対する不安を早期に解消します。

特別選考対策 コース

オンデマンド講座
+
教室対面講座

●開講科目:人物試験対策

●講義期間:2025年10月～2026年5月

●講義月 : 10月開講 10/26(日)～随時 2月開講 2/15(日) 4月開講 4/12(日)

特別選考対策コースでは、人物試験対策を提供しています。

また、講義と並行して早期の個別指導を行い、時間をかけて丁寧に面接対策ができるため、自信を持って本試験に臨むことができます。

★オンデマンド講座・教室対面講座内容の詳細は裏面をご覧ください。

講座実施の流れ

	2025年 10月	11月	12月	2026年 1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月			
教職教養	オンデマンド講座※1 2025年10月26日(日)～2026年2月14日(土)				教室対面講座 2月15日(日)～5月3日(日)			二次対策 5月4日(月)～本試験前日まで					
人物試験対策				オンデマンド講座 2026年1月25日(日)～3月14日(土)		教室対面講座 3月15日(日)～5月3日(日)							
一般教養 専門科目※2	オンデマンド講座 2025年10月26日(日)～2026年5月3日(日)												
模 試		スタート模試 11月9日(日)	第1回全国模試 12月7日(日)		第2回全国模試 2月8日(日)	第3回全国模試 3月22日(日)	自治体別模試 4月5日(日)						

※1 2月・4月開講には、含まれません。

※2 一般教養対策・専門科目対策は全自治体対応オンデマンド講座のみの実施となります。

充実のサポート

他にも 24 時間質問受付・回答サービスなどたくさんのサポートがございます。

詳細は通年講座パンフレット P10・11 をご覧ください。

全国公開模試& 自治体別模試

※特別選考対策コースには含まれません。
※教室対面講座受講期間中に実施される
模試を無料で受験できます。

ホームルーム <全12回>

詳細は通年講座パンフレット
P10・11 をご覧ください。

筆記試験対策修了後の 二次対策個別指導

※大学3年生受験コースには含まれません。

欠席フォロー

仕事の都合や体調不良などで欠席された場合には、動画フォローを行います。また、ご希望があれば、Zoomによるオンライン視聴も受け付けております。

○オンデマンド講座

●配信期間:2025年10月26日(日)～2026年6月28日(日)

講座によって配信開始時期が異なります。オンデマンド講座の詳細は通年講座パンフレット P16～19 をご覧ください。

教職教養および人物試験対策科目においては、教室対面講座が開講する前日までに視聴を完了させてください。

講座・レベル		コマ数	時間数	科目(コマ数) / 内容
教職教養	基礎	15コマ	22.5時間	教育原理(7)、教育法規(5)、教育心理(2)、教育史(1)
	応用	12コマ	18時間	教育原理(6)、教育法規(4)、教育心理(1)、教育史(1)
専門科目	基礎	10コマ	15時間	校種別科目知識(9)、学指(1)
	応用	10コマ	15時間	校種別科目知識(9)、学指(1)
人物試験対策	基礎	9コマ	13.5時間	面接試験の受け答え方、現在の教育現場の理解、自己PRと教育理念の磨き方、模擬授業・場面指導・集団討論対策など
一般教養	基礎	15コマ	22.5時間	国語(1)、数学(4)、社会(4)、理科(5)、英語(1)
	応用	12コマ	18時間	国語(1)、数学(3)、社会(3)、理科(4)、英語(1)

★一般教養対策をご希望の方は、オプションとしてお申込みください。

※実施内容は変更となる場合がございます。

○教室対面講座

●講義期間:2026年2月15日(日)～5月3日(日)

●講義時間:日曜 9:30～17:40

仕事の都合や体調不良などで欠席の場合も安心！欠席フォローあり。

講座・開講月		コマ数	時間数	科目(コマ数) / 内容
教職教養	県別対策2月開講	20コマ	30時間	教育原理(8)、教育法規(5)、教育心理(4)、教育史(3)
	県別対策4月開講	12コマ	18時間	教育原理(6)、教育法規(2)、教育心理(2)、教育史(2)
人物試験対策	県別対策2月開講	3コマ	4.5時間	教育現場が抱える課題に関するデスカッション、面接調査票の書き方指導、口頭試問・模擬授業対策など
	県別対策4月開講	4コマ	6時間	

※4月開講は、2月開講の途中入会です。

○開講月・受講料一覧

(消費税込)

コース	開講科目	開講月	コマ数	時間数	入会金	受講料		教材費
						通常受講料	生協/書店取扱5%割引	
一般選考対策 コース	教職+専門+人物	10月～随時	95コマ	142.5時間	10,000円	310,900円	295,355円	13,600円※
		2月	59コマ	88.5時間		211,000円	200,450円	11,400円※
		4月	36コマ	54時間		148,000円	140,600円	11,400円※
大学3年生受験 コース	教職+専門	10月～随時	79コマ	118.5時間	10,000円	222,900円	211,755円	13,600円※
		2月	52コマ	78時間		150,000円	142,500円	11,400円※
		4月	32コマ	48時間		96,000円	91,200円	11,400円※
特別選考対策 コース	人物	10月～随時	16コマ	24時間	10,000円	88,000円	83,600円	2,200円
		2月	7コマ	10.5時間		61,000円	57,950円	2,200円
		4月	4コマ	6時間		52,000円	49,400円	2,200円

★オプションとして全自治体対応オンデマンド講座の一般教養対策を組み合わせて受講できます。受講料の詳細は通年講座パンフレット P19 をご覧ください。

※一般選考対策コースおよび大学3年生受験コースの教材費には、専門科目の教材費は含まれておりません。専門科目に応じて、下記の教材費が発生します。

小学校5教科型:4,000円、中高国語、数学、英語:1,900円、中高社会、理科:3,800円、中高保健体育/養護/特別支援:2,000円、栄養:2,200円。

※受講料が5%割引となる割引制度に関しましては、通年講座パンフレットをご確認ください。



〒850-0058 長崎県長崎市尾上町1-1 JR長崎駅ビル・オフィス5F

☎ 095-818-5033 ☎ 0120-220-731

お申込み方法は通年講座
パンフレットもしくは
東京アカデミーホームページ
ページをご確認ください

